LECTORI BENEVOLO.

Iam duo et quod excurrit anni praeterlapsi sunt, ex quo novae Basilicorum editionis prospectum tibi proposui. Priusquam autem ad ipsam editionem parandam accedere liceret, necesse erat, ut Codices manuscripti Basilicorum varii, qui hactenus in bibliothecis latebant, conferrentur et describerentur. Cui rei cum mihi variis negotiis occupato vacare et operam dare non liceret, tamen nancisci mihi contigit hominem graecae latinaeque linguae satis gnarum, fratrem dilectissimum, *Gustavum Ernestum Heimbach*, qui precibus meis expugnatus hoc non minus necessarium quam taedium saepe et molestum Codd. MSS. excutiendorum negotium suscepit eique tam parem se exhibuit et etiamnunc exhibit, ut quae in hac Basilicorum editione nova et meliora quam in Fabrotiana reperiantur, me huic potissimum debere ingenue profitear. Per sex menses is Parisiis commoratus duo Codd. MSS. Coislinianos, quorum alter num. CLI. notatus novem priores Basilicorum libros sine scholiis, alter num. CLII. insignitus libros XI. XII. XIII. XIV. cum amplissimis scholiis adhuc ineditis continet, cum Fabrotiana editione contulit et magna ex parte descriptis. Qui licet etiamnunc inde a mense Octobri anni praecedentis in Italia commoretur, Florentiae primum Codicibus MSS. Basilicorum conferendis, deinde Romae Tipuciti Paratitlis describendis vacans, tamen quum literis eius certior factus essem, nullum in bibliothecis Italiae, quas visitavit, Codicem manuscriptum reperi, ex quo ad priores Basilicorum libros supplendos et emendandos hauriri quicquam posset, non dubitavi ad ipsam editionem parandam et priores Basilicorum libros typis mandandos me accingere, quum larga, quibus hactenus uti nemo potuit, editionis locupletioris parandae subsidia penes me essent.

Quem nunc primum offero editionis novae fasciculum, quinque priores Basilicorum libros et sexti initium continentem, pliores et integriores hos libros exhibere invenies. Fabrotus enim libros Basilicor. ab I — XVIII. Tit. 2. e Cod. Ms. Graeco Parisiensi num. MCCCLII. edidit, ut recte iam animadvertisit Cel. *Bienerus*, Antecessor Berolinensis, et frater amantissimus in schedis mecum communicatis. Hic autem Codex Ms., ut notum est ex Fabrotiana editione, plures lacunas continet, et libro II. et VI. maxime mutilus est. Mihi vero in his Basilicorum libris edendis Codice Coisliniano CLI. uti licuit, qui longe plura, quam Cod. MCCCLII. adeoque in iis libris exhibet, quos a Fabroto integros editos esse hactenus arbitrabamur. Habet librum I. longe integriorem, libri II. Tit. II. et III. a Fabroto partim e Cod. MCCCLII. editos, partim ex Synopsi, Theodoro Hermopolita, Eustathio, Harmenopulo et Glossis Nominales restitutos, libros III. IV. V. pliores, et VI. totum, cuius nonnullos tantum titulos Fabrotus edidit. In reliquis libris VII. VIII. IX. cum Fabroti editione conspirat, et varias tantum lectiones suppeditat. Hunc Codicem Coislinianum praecipue in his Basilicorum libris edendis secutus tamen alia, quae in promtu erant subsidia, non negligenda esse putavi. Praeterea enim adhibui Anonymi ἐκλογήν s. νόμων παρεχθολήν hactenus ineditam ad priores decem Basilicorum libros, quae vulgo Theodori Hermopolitae nomine venit, cuius Codicem Ms. olim Meermanianum, qui nunc est eius possessor, Cel. *Bienerus*, liberalissime mecum communicavit. Haud exigua eius fuit utilitas in textu Basilicorum castigando et constituendo, quia locos Basilicorum singulos verbis eorum citat; minorem autem fructum ex lata et saepe inepta ἐρμηνείᾳ selectis Basilicorum capitibus subiecta percepit, nisi ubi haec textum Basilicorum laudavit. Denique non praetermittenda erat Synopsis a Leunclavio edita. In textu constituendo id egi, ut non sine causa a textu Fabrotiano vel ubi Cod. Coisl. plura continebat, a textu in eo exhibito recederem. Singulis locis aut varietatem lectionis Fabrotianae aut Codicis Coisliniani sub textu notatam invenies, ita ut, si e Cod. Coisl. variam lectionem subiectam videris, existimandum tibi sit, me textum a Fabroto exhibitum esse secutum, etiamsi id disertis verbis notatum non sit, at contra si variam lectionem nomine Fabroti insignitam in notis animadverteris, credere debeas, me Codicis Coisliniani textum adoptasse. Subiecta praeterea est varietas lectionis ex Theodori Hermopolitae Codice Ms. Bieneriano et e Synopsis Leunclaviana. Codicum manuscriptorum descriptionem accuratiorem praefationi toti Basilicorum operi vel certe singulis tomis praemittendae reservavi, unde eam hoc loco omisi.